Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS}

Ente Plbfico: Aeropuerto Internacionat de la Ciudad de México. S.A. de C.V.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Sgrvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios. Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones vy Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto de! Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

13,740,883,076

O O O O O o

12,463,780,485

0
0

1,277,102,591

15,281,455,078

563,681,216
97,653,229
5866,732,198
0

0

0

19,370,157

0
8,029,178,805

0
0
0
0
0
0
3

704,839,47

-1,540,572,002

9,870,418,490

O O O O o o

8,764,121,843

0
0

1,106,296,647

11,051,175.491

539,820,934
65,569,568
5,195,697,933
0

0

0

18,989,509

0
3,958,312,728

0
0
0
0
0
0
9

1,272,784.81

-1,180,757,001

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
8ienes tnmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivoy Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivoy Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercic o

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUBAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.

1,582,397,522

696,611,675
1,164,750
884,621,097

1,529,521,485

982,588,082
12,182,802
534,750,601

52,876,037

2,895,287,938

0
0
0
2,895,287,938

1,042,127,418

0
0
0
1,042,127,418

1,853,160,520

365,464,555

1,037,442,838

1,402,907,393

1,313,745,329

¢]
8,762,781
1,304,982,548

2,611,109,160

714,221,603
152,816
1,896,734,741

-1,297,363,831

2,618,407.776

0
0
0
2,618,407,776

246,961,951

0
0
0
246,961,951

2,371,445,825

-106,675,007

1,144,117,845

1,037,442,838
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